
 

UCHWAŁA Nr I / 3 / 24 

RADY GMINY  CHEŁMŻA 

 

z dnia  7 maja 2024 r. 

 

stwierdzająca wybór Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża 

 

     Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609), § 3 ust. 2 Statutu Gminy Chełmża (Dz.Urz. Woj. Kuj. - 

Pom. z 2002 r. Nr 34, poz. 627, z 2003 r. Nr 24, poz. 486, z 2013 r. poz. 1061, z 2018 r. 

poz. 5600 oraz z 2023 r. poz. 942) uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym Rada Gminy Chełmża wybrała na 

Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża  Panią Stanisławę Stasieczek. 

  

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 

 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały  Nr I / 3 / 24 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Rada Gminy wybiera ze swego składu przewodniczącego, którego zadaniem jest 

organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Wybór przewodniczącego 

następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Art. 19.1. Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz 

prowadzenie obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich 

zadań wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności przewodniczącego  

i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje 

wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. 

 

Statutu Gminy Chełmża ponadto stanowi, że do obowiązków Przewodniczącego 

należy również reprezentowanie Rady Gminy w trakcie uroczystości 

ogólnopaństwowych i lokalnych. 

§ 3.3. Przewodniczący Rady Gminy reprezentuje Radę Gminy podczas uroczystości 

ogólnopaństwowych i lokalnych. 

 

 

 

 
 

 


